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Wstęp

Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w przedszkolu przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania przedszkola

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Przedszkole realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój dzieci.

2. Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się

3. Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Dzieci są aktywne.

5. Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne.

6. Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość wychowania przedszkolnego.

9. Rodzice są partnerami przedszkola.

10. Wykorzystywane są zasoby przedszkola i środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie, czy przedszkole spełnia badane wymagania zawarte w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 6.08.2015 r. Przedszkole może spełniać wymagania na poziomie

podstawowym i podejmować działania z wysokiego poziomu wymagania.
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Opis metodologii

Problemowa ewaluacja zewnętrzna została przeprowadzona od  4 stycznia 2017r. do 19 stycznia 2017r.

 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji, w skład którego weszli:

● Ewa Sobór

● Jarosław Owsiański.

Badaniem objęto rodziców (171-ankieta i 4-wywiad grupowy) i nauczycieli (23-ankieta i 3-wywiad

grupowy). Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem przedszkola i partnerów, grupowy

z pracownikami niepedagogicznymi, przedszkolakami a także obserwację zajęć edukacyjnych (6),

zajęć dodatkowych, obserwację pracy przedszkola i analizę danych zastanych.  Na podstawie

zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje opis wybranych wymagań jakie stawia

przedszkolom państwo.  

 Skrócona wersja tego raportu publikowana jest na stronie systemu ewaluacji oświaty. Wersję pełną

raportu otrzymuje szkoła (placówka) w celu wykorzystania wyników badania do podnoszenia

jakości jej pracy. 
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Informacja o szkole lub placówce

Nazwa placówki PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 228
Patron

Typ placówki Przedszkole

Miejscowość Łódź

Ulica Jugosłowiańska

Numer 2

Kod pocztowy 92-720

Urząd pocztowy Łódź

Telefon 42/648 41 70

Fax 42/648 41 70

Www www.pm228lodz.wikom.pl

Regon 00434147100000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 275

Oddziały 11

Nauczyciele pełnozatrudnieni 23.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 0.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 25

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 11.96

Województwo ŁÓDZKIE

Powiat Łódź

Gmina Łódź

Typ gminy gmina miejska
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Obraz szkoły lub placówki
(odzwierciedlający specyfikę jej pracy)

Raport, który przedstawiamy, dotyczy problemowej ewaluacji zewnętrznej

przeprowadzonej w Przedszkolu Miejskim nr 228 w Łodzi. Wszystkie informacje i wnioski

oparte są na wynikach przeprowadzonych badań. W raporcie znajdziecie Państwo

szczegółowe informacje pozyskane od różnych grup respondentów (rodziców,

przedszkolaków, nauczycieli, dyrektora, partnerów środowiskowych) i z różnych źródeł

(badania ankietowe, wywiady, obserwacja zajęć edukacyjnych, obserwacja pracy

przedszkola, badanie dokumentacji). Mamy nadzieję, że przybliżą one Państwu działania

przedszkola zmierzające do podnoszenia jakości jego pracy w badanych obszarach.

Poniżej przedstawiamy wyróżniające to przedszkole, najważniejsze, najciekawsze w jej

lokalnym środowisku działania.

Przedszkole Miejskie nr 228 jest od 2014r. częścią integralną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Łodzi.

 Zespół dziecięcy to jedenaście grup zróżnicowanych wiekowo. Przedszkole posiada bardzo dobry sprzęt

i nowoczesne wyposażenie dydaktyczne. Cechuję je dbałość o wszechstronny rozwój dziecka (taniec, plastyka,

nauczanie języków). Głównym celem przedszkola jest wychowanie dzieci śmiałych, pewnych siebie, otwartych

na zmiany, aktywnych oraz interesujących się otaczającym światem. Działania nauczycieli ukierunkowane są

na osobisty rozwój dziecka, jego dążenie do samorealizacji i budowanie własnej tożsamości poprzez

doświadczanie siebie w relacjach z osobami z najbliższego środowiska oraz w bezpośrednim kontakcie

z przyrodą, sztuką, nauką (realizacja programów innowacyjnych: "Teatr bliżej dzieci", "Mali ekolodzy).

Przedszkole aktywnie uczestniczy w programach, które pozytywnie wpływają na kształtowanie u dzieci nawyków

zdrowego żywienia, rozpoznawania zagrożeń w świecie dzieci i dorosłych. Przedszkolaki biorą udział

w audycjach muzycznych, koncertach, w międzyprzedszkolnych konkursach, spartakiadach, zawodach

sportowych. Przedszkole posiada certyfikaty, dyplomy i podziękowania będące dowodem na jego wszechstronną

i systematyczną pracę dydaktyczno-wychowawczą. Aktywne włączanie dzieci w proces edukacyjny

i odpowiednia jego organizacja powoduje, że wychowankowie chętnie i czynnie w nim uczestniczą. Przedszkole

PM 228 w Łodzi jest miejscem bezpiecznym, a poziom zabezpieczeń przed czynnikami zewnętrznymi jest

adekwatny do potrzeb. Jednocześnie podejmuje się działania mające na celu wyrabianie u dzieci odpowiednich

zachowań i postaw (m.in. Cała Polska czyta dzieciom, Mamo tato wolę wodę, Zakręcone miesiące, Dzieciństwo

bez próchnicy, Zbieranie żywności dla zwierząt, zbieranie baterii, Elektrośmieci, współpraca z Fundacją "Nowe

słońce", "Dar Serca", "Gajusz", udział w akcjach charytatywnych, udział w projekcie "Wędrująca książka", "Mali

ekolodzy"). Znają one zasady jakich się od nich oczekuje, a ich postępowanie jest zgodne z przyjętymi normami

społecznymi. Dzieci uczestniczą w licznych wycieczkach edukacyjnych, biorą udział w piknikach,

organizowanych cyklicznie wyjazdach i spacerach. Nauczyciele prowadzą liczne zajęcia dodatkowe

(m.in. plastyczne, literackie, teatralne, taneczne, języka angielskiego, muzyczno-ruchowe). Dzieci prezentują

swoje umiejętności w czasie imprez środowiskowych. Wychowankowie konstruktywnie spędzają czas

na świeżym powietrzu. Korzystają z dużego ogrodu, na którego terenie znajduje się bezpieczny sprzęt

do zabaw. Kolorowe sale zabaw są przystosowane do potrzeb każdego dziecka. Nie brakuje w nich

interesujących zabawek ani pomocy dydaktycznych. Do dyspozycji przedszkolaków jest dobrze wyposażona sala

gimnastyczna. Na terenie przedszkola organizowany jest szereg imprez i uroczystości okolicznościowych, które
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mają charakter widowiskowy. Rodzice czują się zintegrowani z przedszkolem. Biorą aktywny udział

w działaniach proponowanych przez placówkę (Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, Dzień Matki, Dzień Ojca,

Dzień Babci i Dziadka). Efektem trwałym systematycznej pracy przedszkola są dobrze ukształtowane

umiejętności dzieci, które mają dobrze rozwiniętą wyobraźnię i są przygotowane do dalszej nauki. Przedszkole

współpracuje z wieloma instytucjami będącymi partnerami w działaniach na rzecz dzieci (biblioteka rejonowa,

szkoła podstawowa i inne placówki oświatowe). 

Zachęcamy do zapoznania się z wynikami badań ewaluacji zewnętrznej, która przybliży

wszystkim zainteresowanym, działalność przedszkola.   Szczegółowe informacje dotyczące

placówki znajdą Państwo w dokumencie "Raport z ewaluacji problemowej" –  Przedszkole Miejskie

nr 228 w Łodzi. 
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Wynik ewaluacji

Obszary badawcze umożliwiające opisanie działań szkoły w zakresie wymagań

Dzieci są aktywne

Poziom podstawowy

Dzieci są zaangażowane w zajęcia prowadzone w przedszkolu i chętnie w nich uczestniczą. Nauczyciele
stwarzają sytuacje, które zachęcają dzieci do podejmowania różnorodnych aktywności.

Dzieci są wdrażane do samodzielności.

Szkoła/placówka spełnia wymaganie na poziomie podstawowym

Poziom wysoki

Dzieci inicjują i realizują działania na rzecz własnego rozwoju.

Dzieci uczestniczą w działaniach na rzecz społeczności lokalnej.

Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań
zewnętrznych i wewnętrznych

Poziom podstawowy

W przedszkolu analizuje się wyniki ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej w celu podniesienia jakości
procesów edukacyjnych.

Nauczyciele planują i podejmują działania edukacyjne i wychowawcze z uwzględnieniem wyników
ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej.

Działania podejmowane na podstawie wniosków z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej są przez
przedszkole monitorowane i analizowane, a w razie potrzeby modyfikowane.

Szkoła/placówka spełnia wymaganie na poziomie podstawowym

Poziom wysoki

W przedszkolu nauczyciele znają wyniki badań zewnętrznych.

W przedszkolu wykorzystuje się wyniki badań zewnętrznych.

W przedszkolu wykorzystuje się informacje dotyczące dzieci, które zakończyły wychowanie przedszkolne.
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Opis wymagań

Wymaganie:

Dzieci są aktywne

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Przedszkole Miejskie nr 228 w Łodzi wspomaga wszechstronny rozwój dzieci poprzez

systematyczną, planową pracę indywidualną i ciągłe wspieranie aktywności wychowanków. Są one

samodzielne i chętnie podejmują inicjatywy. Wszyscy nauczyciele podejmują działania, których

celem jest kształtowanie u dzieci umiejętności samodzielnego podejmowania decyzji związanych

z wyborem i organizacją zabaw (w tym zabaw swobodnych), sposobu wykonywania zadań

i radzenia sobie w różnych sytuacjach. Nauczyciele tworzą warunki wspierające dzieci w ich

aktywnościach, co pozwala w sposób atrakcyjny realizować zaplanowane z dużą starannością

zajęcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze, liczne zajęcia dodatkowe, udział w imprezach

i uroczystościach. Nauczyciele zachęcają dzieci do pracy i zabawy w grupie i małych zespołach,

udzielają pochwał, pomagają w pokonywaniu trudności, co dodatkowo motywuje je do działania.

Atmosfera w ramach obserwowanych zajęć zachęcała do współpracy w poczuciu bezpieczeństwa,

co sprzyjało nabywaniu przez dzieci nowych wiadomości i kształtowaniu umiejętności poprzez

zabawę. Wyniki przeprowadzonych badań wskazują na to, że dzieci spotykają się

z przedstawicielami różnych zawodów (pszczelarz, strażak, pielęgniarka, rolnik, policjant, muzycy,

tancerze), a uzyskana w toku tych spotkań wiedza stanowi inspirację do organizowania działań

swobodnych. W przedszkolu zorganizowane są kąciki zainteresowań (teatralny, gier i zabaw,

przyrodniczy, doświadczalny, czytelniczy, plastyczny, muzyczny), w których dzieci chętnie spędzają

czas, samodzielnie organizując zabawy według własnego pomysłu i z wykorzystaniem

zgromadzonych w nich nowoczesnych pomocy i rekwizytów. Ponadto dzieci aktywnie uczestniczą w

konkursach organizowanych w przedszkolu oraz przedsięwzięciach proponowanych przez

inne instytucje zewnętrzne tj. przeglądach, turniejach, konkursach (muzyczne, plastyczne,

recytatorskie, teatralne, językowe, taneczne) i imprezach sportowych, uzyskując wyróżnienia

i zajmując czołowe miejsca. Przedszkolaki wdrażane są do udziału w akcjach charytatywnych

i zachęcane do pracy na rzecz słabszych i potrzebujących (akcje zbierania płyt dvd, pokarmu dla

zwierząt, nakrętek, baterii). W ocenie rodziców dzieci bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach

i zabawach na terenie przedszkola, dużo opowiadają relacjonując czego się nauczyły i co

ciekawego wydarzyło się. Z dużym zainteresowaniem biorą udział w spacerach i wycieczkach

dydaktycznych (muzea, kino, biblioteki, ogród botaniczny, arboretum, planetarium i inne). Rodzice

poinformowali, że obserwują zmiany w szeroko rozumianym rozwoju dzieci i zwracają szczególną

uwagę na panującą w przedszkolu atmosferę i dobrą organizację pracy. Mając na uwadze

wszechstronny rozwój dzieci, przedszkole realizuje projekty edukacyjne (zdrowotne, ekologiczne,
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przyrodnicze, z zakresu bezpieczeństwa, kultury) i podejmuje inicjatywy innowacyjne (własne

programy edukacyjne). Rodzice szczególnie podkreślają możliwość monitorowania rozwoju ich

dzieci w ramach obserwowanych zajęć edukacyjnych. Przedszkole spełnia wymaganie na poziomie

wysokim.
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Wymaganie:

Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań zewnętrznych

i wewnętrznych

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Wnioski i rekomendacje wynikające z ewaluacji wewnętrznej są w przedszkolu wykorzystywane

do pracy przy planowaniu i realizowaniu procesów wspomagania i rozwoju edukacji dzieci.

Podejmowane działania mają charakter systemowy i dotyczą m.in. doskonalenia płynności

wypowiedzi dzieci, rozwijania ich zainteresowań i zwiększania aktywności poprzez udział

w konkursach, włączania rodziców w działania edukacyjne oraz wdrażania ich do pracy

indywidualnej z dzieckiem, zwiększania samodzielności dzieci kształtowania prawidłowych

nawyków, rozpoznawania ich upodobań oraz wdrażania do wyboru zabaw w gronie rówieśniczym,

Przedszkole systematycznie współpracuje z partnerami, wykorzystuje przykłady dobrej praktyki

i rzetelnie informuje o podejmowanych przez siebie działaniach. W przedszkolu monitoruje się

realizację działań wynikających z analizy wyników ewaluacji wewnętrznej. W każdej grupie

prowadzone są zajęcia dla dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, odbywają się także

systemowe zajęcia rozwijające uzdolnienia dzieci. Na podstawie wyników monitorowania działań

podjętych w wyniku analizy ewaluacji wewnętrznej, a także efektów udziału dzieci w zajęciach

i konkursach nauczyciele wyciągają wnioski oraz formułują zamierzenia na przyszłość. Wszyscy

nauczyciele poznają wyniki zewnętrznych badań edukacyjnych. Na ich podstawie dokonują

sprawdzenia jakości własnej pracy, dostosowują wymagania do możliwości dzieci, monitorują

realizację podstawy programowej, sprawdzają w jakim zakresie dzieci zdolne i mające trudności

w nauce wymagają dodatkowej pomocy, określają mocne i słabe strony grupy, wdrażają wnioski

i rekomendacje sformułowane na podstawie prowadzonych analiz. Przedszkole gromadzi

i wykorzystuje informacje o losach dzieci, które zakończyły wychowanie przedszkolne. Mają one

wpływ na planowanie działań nauczycieli. Absolwenci przedszkola, będący uczniami klas I-III są

zapraszani na wspólnej zabawy, głośnego czytania oraz zabaw integracyjnych i teatrzyków, biorą

udział we wspólnych konkursach i uroczystościach. Przedszkole pozyskuje od nauczycieli szkoły

podstawowej informacje o stopniu przygotowania dzieci do szkoły i ich dojrzałości szkolnej.

Wspólnie ze szkołą realizuje innowacje pedagogiczne, programy edukacyjne, bierze udział

w projektach edukacyjnych i różnego rodzaju akcjach. Przedszkole spełnia wymaganie na poziomie

na poziomie wysokim.
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Wnioski

1. Przedszkole zachęca dzieci do wszechstronnego podejmowania działań (plastycznych, muzycznych,

teatralnych, językowych, recytatorskich, tanecznych), umożliwia inicjowanie i realizację działań oraz

wdraża dzieci do samodzielności, co skutkuje aktywnym uczestnictwem dzieci w zajęciach

prowadzonych w przedszkolu oraz w działaniach w nakierowanych na rzecz środowiska lokalnego. 

2. Przyjazna atmosfera, przestrzeganie obowiązujących zasad oraz dobre warunki lokalowe sprawiają,

że dzieci czują się w placówce dobrze i bezpiecznie, a pozytywne relacje między wszystkimi członkami

społeczności przedszkolnej wpływają na rozwój zachowań opartych na szacunku, życzliwości,

współpracy i zaufaniu. 

3. Stosowane w przedszkolu metody pobudzające aktywność dzieci przyczyniają się samodzielnego

inicjowania przez nie wielu działań na rzecz własnego rozwoju, a zaobserwowane zachowanie dzieci

podczas różnych sytuacji dnia codziennego (podczas zajęć dydaktycznych, w relacjach z rówieśnikami

podczas zabaw dowolnych) wskazuje na samodzielność, poczucie odpowiedzialności za swoje

postępowanie i właściwe relacje z rówieśnikami i nauczycielami.

4. Podejmowane przez przedszkole działania zmierzające do rozwijania zainteresowań wychowanków

i zwiększania ich aktywności poprzez udział w konkursach, programach, projektach i akcjach

przyczyniają się do rozwoju edukacyjnego dzieci, zwiększania ich samodzielności i kształtowania

prawidłowych postaw.

5. Wnioski i rekomendacje wynikające z ewaluacji wewnętrznej oraz zewnętrznych badań edukacyjnych są

wykorzystywane do planowania i realizowania procesów wspomagania i rozwoju wychowanków,

włączania rodziców w podejmowane działania oraz doskonalenia jakości pracy nauczycieli. 
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